

**RESPOSTAS AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DA EMPRESA: DIGIMAQ INFORMÁTICA.**

Esclarecimento referente ao Processo 20/0009-PG, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇO OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, EM SISTEMA DE COMODATO, COM FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.**

1º - Questionamento: A quantidade de cópias/impressões mensal, é fixa?

**Resposta – SIM!** Conforme prescrito no Termo de Referência. Item 5. **DESCRIÇÃO DO OBJETO E QUANTITATIVO**


**LOTE 01 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA E IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL POLICROMÁTICA.**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	IMPRESSÃO MENSAL	IMPRESSÃO ANUAL
01	09	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	70.000 PAG/MENSAL	840.000PAG/ANUAL
01	01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL POLICROMÁTICA	700 PAG/MENSAL	8.400PAG/ANUAL

2º - Questionamento: O papel é por conta da contratada ou contratante?

**Resposta – CONTRATADA!** Conforme prescrito no Termo de Referência. Item 6.2. A empresa licitante vencedora deverá manter estoque suficiente de suprimentos (PAPEL A4 e TONER) para utilização nos equipamentos;

Atenciosamente

  
**Alana de Andrade Soares**  
Presidente da CPL do Sesc/DR/AP